
                                                                                                                                                                                                                                                                
Администрация Мучкапского района 

Тамбовской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

р.п. Мучкапский    
 

13.04.2016                                                                                                     №217 
 

Об  утверждении Плана по подготовке и проведению мероприятий, 
посвящённых 71-й годовщины Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Мучкапского района 
 
 

В целях организованного проведения мероприятий, посвящённых 71-
й годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов на территории района администрация Мучкапского района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить План по подготовке и проведению мероприятий, 
посвящённых 71-й годовщины Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Мучкапского района 
согласно приложению. 

2. Настоящее постановление разместить на информационно - 
новостном сайте www.top68.ru 

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. 
 
 
Глава 
района                                                                                        А.А. Хоружий 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Е.В. Лыгина 
3 28 55 
 
 



Приложение 
 

                                                                                                                                    УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации района  

                                                                               
                                                                                                                                   от       04.2016  № 

План 
по подготовке и проведению мероприятий, посвящённых 71-й годовщины Победы советского народа в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Дата  и время 
проведения 

Место 
проведения 

Ответственные 

1.  Старт Акции «Георгиевская ленточка» 09.04.2016 г.  Территория 
Мучкапского 
района  

Главы сельпоссоветов, 
образовательные 
учреждения района 

2.  Акция «Помощь ветеранам» (посещение 
ветеранов Великой Отечественной 
войны учащимися школ с целью 
оказания помощи) 

В течение года  
(по отдельному плану) 

На дому у 
ветеранов 

Образовательные 
учреждения района 

3.  Поздравление участников ВОВ с днем 
рождения, вручение подарков 

В течение года 
(по отдельному плану) 

На дому у 
ветеранов 

Главы сельпоссоветов 
 

4.  Конкурсы  рисунков и сочинений, 
классные часы, литературно-
музыкальные композиции и другие 
мероприятия, посвященные  71-й 
годовщины Победы в ВОВ 

В течение года  
 (по отдельному плану) 

Образовательные 
учреждения 
района 

Руководители 
образовательных 
учреждений района 

5.  Мемориально-патронатные акции 
«Обелиск памяти» (по уходу за 
братскими захоронениями, 
памятниками, обелисками, 
увековечивающими память погибших 

с 09.04 – 01.05.2016 г. 
каждую пятницу   
 

Памятники, 
захоронения, 
обелиски на 
территориях 
сельпоссоветов 

Администрация 
Мучкапского района 
Главы сельпоссоветов, 
руководители 
образовательных 



защитников Отечества, и наведению 
порядка на прилегающей к ним 
территории) 

учреждений района 

6.  Проведение просветительских  «Уроков 
Победы» в школе 

с 09.04 – 22.06.2016 г. 
(по отдельному плану) 

МБОУ 
Мучкапская 
СОШ 

Директор МБОУ 
Мучкапская СОШ Л.Н. 
Мишина 

7.  Акция в начальной школе «71 пятерка - 
моя Победа» 

09.04-09.05.16 МБОУ 
Мучкапская 
СОШ 

Директор МБОУ 
Мучкапская СОШ  
Л.Н. Мишина 

8.  Организация и проведение 
Всероссийской акции «Дерево Победы» 

Апрель - октябрь 
(по отдельному плану) 

МБОУ ДОД ДДТ 
«Калейдоскоп» 

Директор МБОУ ДОД 
ДДТ «Калейдоскоп»  
Т.А. Ерохина 

9.  Праздничный первомайский концерт 29.04.2016г. 
15.00ч. 

МБОУ ДОД ДДТ 
«Калейдоскоп» 

Директор МБОУ ДОД 
ДДТ «Калейдоскоп»  
Т.А. Ерохина 

10.  Торжественные богослужения во всех 
храмах района, посвящённые празднику 
Светлое Христово Воскресение  

В ночь с 30.04.2016г на 
01.05.2016г  
с 23.00час. - 03.00 час.   

Храмы на 
территории 
района 

Священнослужители 

11.  Участие представителей казачества в 
обеспечении правопорядка на 
мероприятиях 

01.05-09.05.2016г. 
(по отдельному плану) 

Сельпоссоветы Атаман  Северо-
Хопёрского казачьего 
округа А.В. Будаев 

12.  Открытие районного «Историко-
краеведческого музея» 

02.05.2016г.  
14.00ч. 

МУК «ЦБ» Директор МУК «ЦБ» 
Н.И. Ломова 

13.  Концерт «Весна, май, Победа» 
Выставка «Душой к истокам» 
 

02.05.2016г. 
15.00ч 

МУК «РДК» Начальник отдела 
культуры администрации 
района Т.В. Лукинова 

14.  Финальные соревнования 
Президентские спортивные игры 

с 04.05.2016г. - 
06.05.2016г. 
(по отдельному плану) 

Стадион 
«Салют», МБОУ 
ДОД ДЮСШ 
«Салют», 

Начальник отдела 
образования 
администрации района 
З.А. Румянцева, директор 



спортивный зал 
МБОУ 
Мучкапская 
СОШ корп. №1 

МБОУ ДОД ДЮСШ 
«Салют» В.А. Ракитин, 
директор МБОУ 
Мучкапская СОШ Л.Н. 
Мишина 

15.  Поздравления на дому «Прими 
поздравления, ветеран!»  

05-06.2016 г. 
(по отдельному плану) 

На дому у 
ветеранов 

Глава поссовета М.А. 
Коростелёв, начальник 
отдела культуры 
администрации района 
Т.В. Лукинова,  директор 
МУК «ЦБ» Н.И. Ломова 

16.  Проведение акции «Аллея Победы» 
(посадка деревьев в честь 71-й 
годовщины Победы в ВОВ 
руководством района, ветеранами, 
молодежью) 

06.05.2016г. 
10.00 

На территории 
мемориала 
«Журавли» с. 
Коростелёво 

Администрация 
Мучкапского района, 
администрации 
сельпоссоветов 

17.  Литературно-музыкальная композиция 
«Свеча в ладони» 

06.05.2016г. 
20.00ч. 

МУК «РДК», 
Сквер Победы 

Начальник отдела 
культуры администрации 
района Т.В. Лукинова 

18.  Дворовый футбол, посвящённый 71-й 
годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 
годов 

07.05.2016г. 
10.00 

Стадион 
«Салют» 

Директор МБОУ ДОД 
ДЮСШ «Салют» В.А. 
Ракитин 

19.  Легкоатлетический пробег, 
посвященный 71-й годовщины Победы 
в ВОВ 

07.05.2016г. 
10.00ч. 

Коростелево-
Мучкап 

Администрация 
Мучкапского района, 
директор МБОУ ДОД 
ДЮСШ «Салют» В.А. 
Ракитин 

20.  Выставка рисунков «Мы не забудем той 
войны» 

07.05.2016г. 
15.00ч. 

МБОУ ДОД ДДТ 
«Калейдоскоп» 

Директор МБОУ ДОД 
ДДТ «Калейдоскоп»  
Т.А. Ерохина 



21.  Концерт «Салют Победе!» 07.05.2016г. 
15.00ч. 

МБОУ ДОД ДДТ 
«Калейдоскоп» 

Директор МБОУ ДОД 
ДДТ «Калейдоскоп»  
Т.А. Ерохина 

22.  Возложение венков к братской могиле 08.05.2016г. 
10.00ч. 

Братская могила, 
территория 
кладбища 
р.п.Мучкапский 

Администрация 
Мучкапского района, 
поссовет 

23.  Открытие музейной комнаты  в ТОГБУЗ 
«Мучкапская ЦРБ им. ак. М.И. Кузина» 

08.05.2016г. 
11.00ч. 

ТОГБУЗ 
«Мучкапская 
ЦРБ им. ак. М.И. 
Кузина» 

Главный врач ТОГБУЗ 
«Мучкапская ЦРБ им. ак. 
М.И. Кузина» В.В. Дьяков 

24.  Вахта Памяти 09.05.2016г. 
с 09.00-12.00ч. 

Сквер Победы Директор МБОУ ДОД 
ДДТ «Калейдоскоп»  
Т.А. Ерохина 

25.  Фотомарафон «Победители» 09.05.2016г. 
с 09.00-12.00ч. 

Площадь р.п. 
Мучкапский 

Директор МБОУ ДОД 
ДДТ «Калейдоскоп»  
Т.А. Ерохина 

26.  Акция «Бессмертный полк» 09.05.2016г. 
09.30ч. 

от МБОУ 
Мучкапская 
СОШ  корпус 
№1  до площади 
р.п. Мучкапский 

Администрация 
Мучкапского района 

27.  Митинг-концерт «Выстояли и 
Победили!» 

09.05.2016г. 
10.00ч. 

Площадь р.п. 
Мучкапский 

Начальник отдела 
культуры администрации 
района Т.В. Лукинова 

28.  Концерты, театрализованные 
представления, митинги «Дорогою 
войны», посвящённые 71- годовщине 
Победы советского народа в Великой 
Отечественной войне 1941-1945 годов. 

с 08.05-09.05.2016г. 
(по отдельному плану) 
 

Во всех сельских 
домах культуры  

Главы сельпоссоветов 



29.  Огонёк для ветеранов ВОВ «Споёмте, 
друзья!». 

09.05.2016г. 
11.00ч. 

МУК «РДК» Начальник отдела 
культуры администрации 
района Т.В. Лукинова 

30.  Концертная программа «Празднуя 
Победу!»  
Праздничный салют 

09.05.2016г. 
20.00ч. 
21.30ч. 

Площадь р.п. 
Мучкапский 

Начальник отдела 
культуры администрации 
района Т.В. Лукинова 

31.  Урок истории «Нам 41-й не забыть, нам 
45-ый славить!» 

20.05.2016г. 
13.00ч. 

МБОУ 
Мучкапская 
СОШ 

Директор МУК «ЦБ» Н.И. 
Ломова 

32.  Мероприятия, посвященные Дню 
памяти и скорби  

22 июня 2016 года 
(по отдельному плану) 

Сельпоссоветы Главы сельпоссоветов 

33.  Организация и проведение 
Всероссийской акции «Свеча памяти» 

22.06.2016г. Сельпоссоветы Администрация 
Мучкапского района 

34.  Размещение на школьных сайтах и 
сайтах учреждений дополнительного 
образования баннера с официальной 
эмблемой празднования 71-й 
годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 
годов 

2016-2017 годы Образовательные 
учреждения 
района 

Ответственные за ведение  
сайтов 

 
 


